
 
          

UCHWAŁA NR XIX/251/2016 
 

RADY MIEJSKIEJ W LESZNIE  
 

z dnia 10 marca 2016 roku 

 
 

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o.o. w Lesznie na okres od dnia 1 maja 2016 r. do dnia 30 kwietnia 2017 r. 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

( Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ze zm.) oraz art. 24 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U. z 2015 r., 

poz. 139) Rada Miejska w Lesznie postanawia co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Zatwierdza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Lesznie na okres od 

dnia 1 maja 2016 r. do dnia 30 kwietnia 2017 r., które obowiązywały będą na terenie Miasta 

Leszna, w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.  

 
§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Leszna.  

 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

                                                                                          Przewodniczący 

Rady Miejskiej  

 

 
 

 
 
 
 



 
 
 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XIX/251/2016 Rady Miejskiej Leszna z dnia 10 marca 2016 roku 

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie Miasta Leszna. 

 

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Lesznie 

przedstawiło Prezydentowi wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego odprowadzania 

ścieków w określonym ustawą terminie (70 dni przed planowanym dniem wejścia  taryf w 

życie). 

 

 Po sprawdzeniu wniosku stwierdzono, że został sporządzony zgodnie z przepisami 

Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie określania 

taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. z 2006r. U. nr 127 poz. 886). 

Do wniosku dołączono wszystkie wymagane załączniki.  

 

 Wniosek został zweryfikowany pod względem celowości ponoszenia niezbędnych 

kosztów (po ich alokacji na poszczególne taryfowe grupy odbiorców usług) i stwierdzono, że 

wysokość i cel wydatków jest uzasadniona. 

 

 Taryfowe ceny i stawki opłat zostały tak skalkulowane, aby zapewnić uzyskanie z 

należności uiszczonych od Odbiorców usług przychodów na poziomie zapewniającym 

samofinansowanie się działalności Przedsiębiorstwa. Jednocześnie stawki te gwarantują 

realizację planowanych zadań inwestycyjnych określonych w wieloletnim planie 

inwestycyjnym Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Lesznie 

(Uchwała Rady Miejskiej Leszna z dnia 22.01.2015r. Nr V/40/2015). 

 

 
 
 


